3

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.12.2022                                                                                 № 1705
Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним гражданам»
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Владимирской области от 05.08.2009 №77-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан во Владимирской области», постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 26.08.2021 №1063 «Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг»  п о с т а н о в л я ю:
 1.Утвердить административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним гражданам» согласно приложению к настоящему постановлению.
 2.Признать утратившими силу:
 - постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 20.03.2017 №228 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним гражданам»;
        - пункт 1 постановления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 19.12.2017 №1617 «О внесении изменений и дополнений в отдельные постановления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

Глава администрации                                                                              А.А.Трофимов

Завизировано:

Согласовано:

	Начальник управления делами

О.В.Яшунина

	И.о.начальника управления образования
                                                                                                         Н.В.Петрова

	Начальник управления по правовой и административной работе

Е.В.Коробченко

Файл получен:
Отдел информатизации управления архитектуры,
градостроительства и информатизации                                              ___________________

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю                         _______________________
                                                                                                                                                                (подпись исполнителя)

Название файла: Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним гражданам»

Исп. Зав. отделом опеки и попечительства Ларионова И.В., 2-17-27

Разослать:
1. Дело -1 экз.
2. Управление образования - 2 экз.
3. Прокуратура - 1 экз.